РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ул. Советская, д.32, село Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                31.03.2022 г.                                                                                      №104

РЕШЕНИЕ

Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

Об отсутствии необходимости

подготовки генеральных планов

сельских поселений Черемшанского

муниципального  района  Республики

Татарстан

В соответствии с пунктом 6  статьи 18  Градостроительного кодекса

Российской  Федерации,  в  связи  с  тем, что  на  территории  Беркет-Ключевского,

Верхнекаменского, Ивашкинского, Кутеминского, Мордовско-Афонькинского,

Нижнекаменского, Нижнекармалкинского, Новоильмовского, Новокадеевского,

Старокадеевского,  Старокутушского,  Староутямышского,  Туйметкинского,

Шешминского  сельских поселений Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан не предполагается изменение существующего использования

территорий поселений, отсутствуют утвержденные программы комплексного

социально -экономического развития и схемами территориального планирования

Республики Татарстан и Черемшанского муниципального района  не предусмотрено

размещение  объектов  федерального,  регионального  и местного значения, Совет

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

1.  Признать  отсутствие   необходимости   в разработке   генеральных  планов

Беркет-Ключевского, Верхнекаменского, Ивашкинского, Кутеминского, Мордовско-

Афонькинского, Нижнекаменского, Нижнекармалкинского, Новоильмовского,

Новокадеевского, Старокадеевского,  Старокутушского,  Староутямышского,

Туйметкинского, Шешминского  сельских  поселений  Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан до 31 декабря 2022 года.

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на

правоотношения возникшие  с  1 января 2022 года.

mailto:cheremshan@tatar.ru

3. Опубликовать  настоящее  решение  на официальном портале правовой

информации «pravo.tatarstan.ru» и на официальном сайте Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава, председатель Совета,

муниципального района                                                                          Ф.М. Давлетшин